平成 18年 2 月 8日

各 位

会 社 名 全 日 本 空 輸 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 山元 峯生

（コード番号  9202 東証・大証各第１部）

問 合 せ 先   総 務 部 長   久 松 完

（ＴＥＬ . ０３－６７３５－１００１ ）

子会社の合併（簡易合併）に関するお知らせ子会社の合併（簡易合併）に関するお知らせ子会社の合併（簡易合併）に関するお知らせ子会社の合併（簡易合併）に関するお知らせ

 当社の連結子会社である全日空商事株式会社とエーエヌケー商事株式会社は、本日開催

の両社の取締役会において下記のとおり合併することを決議いたしましたので、お知らせ

いたします。なお、本合併は簡易合併の手続きにより行います。

記

１．合併の目的

 ＡＮＡグループ内で同じ商社事業を展開している両社を合併することによりお客様の多

様なニーズに対応する競争力のある商品・サービスの提供が可能となる体制を整備すると

ともに業務の効率的な運営を図ることを目的に行うものであります。

２．合併の概要

（１） 合併の日程

 合併契約書承認取締役会    平成１８年２月 ８日

 合併契約書調印        平成１８年２月 ８日

 合併契約書承認株主総会（注） 平成１８年２月２３日（エーエヌケー商事㈱）

 合併期日           平成１８年４月 １日

 （注）本合併は、商法第 413 条ノ 3 第 1 項の規定により、全日空商事株式会社にお

いては合併契約書に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２） 合併方法

 全日空商事株式会社を存続会社とする吸収合併方式であり、エーエヌケー商事株

式会社は解散いたします。

（３） 合併比率

全額出資会社との合併であり合併による新株式の発行及び資本の増加は行いません。

（４） 合併交付金

この合併による合併交付金の支払いは行いません。

３．合併当事会社の概要

（平成１８年２月１日現在）

商号 全日空商事株式会社

（合併会社）

エーエヌケー商事株式会社

（被合併会社）

事業内容 航空機部品・機械・食品・紙パルプ等の

調達、空港売店・飲食店の運営

空港売店・飲食店の運営

設立年月日 １９７０年１０月１５日 １９８８年６月３０日

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目５番２号 東京都大田区羽田空港三丁目３番２号

代表者 代表取締役社長 八木 功 代表取締役社長 神崎 敬二

資本金 ３６０百万円 ８０百万円

発行株式数 ７２０，０００株 １，６００株

決算期 ３月３１日 ３月３１日

従業員数 ３５８名 ２名

当社の持分比率 ３９．５％（間接保有含めて５０．０％） 全日空商事㈱１００％出資

４．合併後の状況

商号 全日空商事株式会社

事業内容 航空機部品・機械・食品・紙パルプ等の

調達、空港売店・飲食店の運営

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目５番２号

代表者 代表取締役社長 八木 功

資本金 ３６０百万円

発行済株式総数 ７２０，０００株

決算期 ３月３１日

当社の持分比率 ３９．５％（間接保有含めて５０．０％）

５．当社の業績に与える影響

 当社の連結子会社同士の合併であり､平成 18 年３月期連結および個別の業績予想に影響

はございません。

以上